
 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

1. Černý oblek, červená křižovnická hvězda, bílý „límeček“ 

 

2. Sv. Anežka Česká, ano, kostel je například v místnosti, ze které se vstupuje k základům 

Juditina mostu. 

 

3. Karlu IV. chybí koruna a jablko. V Muzeu Karlova mostu drží v pravé ruce meč, ale správná 

odpověď by mohla být i žezlo.  

 

4. Křižovník má namířeno do kostela sv. Františka z Assisi, který stojí vedle kláštera Křižovníků 

s červenou hvězdnou. Ostatní budovy jsou (jménováno zleva): Petřín, katedrála sv. Víta, 

kostel sv. Františka, Karlštejn 

 

5. Na prvním obrázku je mlynář, jeho pracovním nástrojem je mlýnský kámen a produktem 

mouka v pytli. Mlýnské kameny hrály důležitou roli při stavbě pilířů Karlova mostu, proto je 

toto povolání zařazeno v této otázce. 

 

Pod mlynářem je umístěn tesař, pracuje se sekyrou, pilkou, vrtákem, výsledkem jeho práce je 

trám. 

 

Napravo nahoře je kameník, který pracuje s dláty a kladivem, vytváří opracované kamenné 

kvádry.    

 

Pod kameníkem je architekt, pracuje s pravítkem a výsledkem jeho práce je plán Karlova 

mostu (v tomto případě je nástroj i výsledek jako jeden obrázek). 

 

6. Rozdíly jsou zachyceny v obrázku níže. Plaketa vypráví o Janu Nepomuckém, zpovědi 

královny Žofie a Václavu IV., jejím manželovi, který stojí v popředí se psem.  

 
7. Základní kámen Karlova mostu byl položen 1357  9.7.  5:31. 


